
 
 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Raffaele LEONE” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Viale Pitagora 11 – 74025 Marina di Ginosa (TA) 
Tel. 099 8290484 - C.F. 80013420734 

PEO taic80500g@istruzione.it – PEC taic80500q@pec.istruzione.it 
www.comprensivoleone.edu.it 

 
All’Albo On Line 

Al Sito Web dell’Istituto 
Sezione Amministrazione Trasparente  

Agli Atti dell’Istituto 
 

 
OGGETTO: GRADUATORIA PROVVISORIA SELEZIONE TUTOR ED ESPERTI 
- PIANO NAZIONALE DI RIPRESA     E RESILIENZA – MISSIONE 4 “Istruzione e Ricerca” – COMPONENTE 1 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” – INVESTIMENTO 1.4 
“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e 
di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” - D.M. 2 febbraio 2024, n. 19 “Interventi di 
tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione 
scolastica”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 
 
Titolo del Progetto: UNITI PER L’ISTRUZIONE 
Codice Identificativo Progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-48426 
C.U.P. I34D21000340006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO la circolare n°2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 
dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e sperimentazione.  

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 
bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 
1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 
541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 
la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

mailto:taic80500g@istruzione.it
mailto:taic80500q@pec.istruzione.it
http://www.comprensivoleone.edu.it/




 

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
– Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante “Riparto 
delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in 
attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla 
lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU”; 

VISTO L’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 
dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 

VISTO l’atto di concessione prot. n°48426 del 17/09/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 
progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 
Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” l’individuazione del 
Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare   

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è stato adottato il 
decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante “Riparto 
delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in 
attuazione della Missione 4; 

 VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 
prot. n. 58542 del 17 aprile 2024; 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. 
n. 58542 del 17 aprile 2024; 

RITENUTO pertanto di poter procedere con la individuazione di professionalità interne 
VISTA la necessità di individuare docenti in qualità di ESPERTI e in qualità di TUTOR per la corretta esecuzione 

del progetto in oggetto 
VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. 8346 del 2/11/2024 onde consentire l’avvio delle 

attività programmate e autorizzate; 
VISTA la Determina di Avvio delle Procedure di selezione di figure nell’ambito del progetto all’oggetto; 
CONSIDERATO il Decreto del Dirigente Scolastico di Assunzione in Bilancio prot. n. 8346 del 2/11/2024;  

VISTO l’avviso interno prot. n. 9001 del 21/11/2021; 

PRESO ATTO CHE  è trascorso il periodo di presentazione delle domande; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei requisiti 

di ammissione di cui all’art. 2, dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento 

delle attività come sopra delineate; 

VISTO il Decreto di nomina della commissione, prot. 9294 del 28/11/2024 per la valutazione delle 

candidature pervenute; 

VISTO il Verbale della commissione del 29/11/2024, prot. n. 9340, nominata per la valutazione delle 

candidature pervenute; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA 

l’approvazione e la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, 

della seguente Graduatoria Provvisoria: 

 

 

 

 

 

 



 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA DOCENTI INTERNI  

 

CANDIDATO: CIARFAGLIA FRANCESCO 

CRITERI DI 

SELEZIONE 

PUNTEGGIO 

AUTOVALUTAZIONE 

PUNTEGGIO 

COMMISSIONE 

PUNTEGGIO 

A1 15 15 15 

B1 5 5 5 

C1 6 6 6 

C2 6 6 6 

C3 15 15 15 

C5 15 15 15 

TOTALE 62 

CANDIDATO: RIZZELLO ANDREA 

CRITERI DI 

SELEZIONE 

PUNTEGGIO 

AUTOVALUTAZIONE 

PUNTEGGIO 

COMMISSIONE 

PUNTEGGIO 

A1 15 15 15 

B1 1 1 1 

C1 3 3 3 

C3 5 5 5 

C5 3 3 3 

TOTALE 27 

CANDIDATO: RONDINONE MARIANA VITA A. 

CRITERI DI 

SELEZIONE 

PUNTEGGIO 

AUTOVALUTAZIONE 

PUNTEGGIO 

COMMISSIONE 

PUNTEGGIO 

A1 15 15 15 

B1 3 3 3 

C1 15 15 15 

C3 20 20 20 



 

C5 15 15 15 

TOTALE 68 

CANDIDATO: ANDRISANI MARIA 

CRITERI DI 

SELEZIONE 

PUNTEGGIO 

AUTOVALUTAZIONE 

PUNTEGGIO 

COMMISSIONE 

PUNTEGGIO 

A1 15 15 15 

B1 2 2 2 

C1 15 15 15 

C3 20 20 20 

C5 15 15 15 

TOTALE 67 

CANDIDATO: D’ANGELO GIULIA 

CRITERI DI 

SELEZIONE 

PUNTEGGIO 

AUTOVALUTAZIONE 

PUNTEGGIO 

COMMISSIONE 

PUNTEGGIO 

A3 5 5 5 

B1 1 1 1 

C1 15 15 15 

TOTALE 21 

CANDIDATO: ZAMBIANCHI ELISABETTA 

CRITERI DI 

SELEZIONE 

PUNTEGGIO 

AUTOVALUTAZIONE 

PUNTEGGIO 

COMMISSIONE 

PUNTEGGIO 

A3 5 5 5 

B1 3 3 3 

C5 15 15 15 

TOTALE 23 

 

 

 

 



 

CANDIDATO: D’ANGELO LAURA 

CRITERI DI 

SELEZIONE 

PUNTEGGIO 

AUTOVALUTAZIONE 

PUNTEGGIO 

COMMISSIONE 

PUNTEGGIO 

A1 15 15 15 

A2 10 0 0 

A3 5 0 0 

C1 15 15 15 

C5 3 3 3 

TOTALE 33 

CANDIDATO: STRADA ADA 

CRITERI DI 

SELEZIONE 

PUNTEGGIO 

AUTOVALUTAZIONE 

PUNTEGGIO 

COMMISSIONE 

PUNTEGGIO 

A1 15 15 15 

A3 5 0 0 

B1 1 1 1 

C1 3 3 3 

TOTALE 19 

CANDIDATO: PAGONE GIOVANNA 

CRITERI DI 

SELEZIONE 

PUNTEGGIO 

AUTOVALUTAZIONE 

PUNTEGGIO 

COMMISSIONE 

PUNTEGGIO 

A1 15 15 15 

B1 1 1 1 

C1 6 6 6 

C3 25 25 25 

C5 6 6 6 

TOTALE 53 

 

 

 



 

CANDIDATO: ABBAMONTE FELICIA 

CRITERI DI 

SELEZIONE 

PUNTEGGIO 

AUTOVALUTAZIONE 

PUNTEGGIO 

COMMISSIONE 

PUNTEGGIO 

A1 15 15 15 

B1 2 2 2 

C3 25 25 25 

C5 9 9 9 

TOTALE 51 

CANDIDATO: DIVITIFRANCESCO LUCREZIA 

CRITERI DI 

SELEZIONE 

PUNTEGGIO 

AUTOVALUTAZIONE 

PUNTEGGIO 

COMMISSIONE 

PUNTEGGIO 

A1 15 15 15 

B1 1 1 1 

C1 12 12 12 

C3 25 25 25 

TOTALE 53 

CANDIDATO: ROSSI COSIMA ANNAMARIA 

CRITERI DI 

SELEZIONE 

PUNTEGGIO 

AUTOVALUTAZIONE 

PUNTEGGIO 

COMMISSIONE 

PUNTEGGIO 

A1 15 15 15 

A3 5 0 0 

B1 1 1 1 

TOTALE 16 

CANDIDATO: DE LEONARDIS ROSA 

CRITERI DI 

SELEZIONE 

PUNTEGGIO 

AUTOVALUTAZIONE 

PUNTEGGIO 

COMMISSIONE 

PUNTEGGIO 

A1 15 15 15 

A3 5 0 0 



 

C1 3 3 3 

TOTALE 18 

 

CANDIDATO: CASTELLANO CARMELA 

CRITERI DI 

SELEZIONE 

PUNTEGGIO 

AUTOVALUTAZIONE 

PUNTEGGIO 

COMMISSIONE 

PUNTEGGIO 

A1 15 15 15 

B1 4 4 4 

TOTALE 19 

Le candidature di Mastronuzzi Antonella, Rollo Caterina, Marseglia Cristiano, Sivo Morena e 

Marseglia Gabriele, non sono state valutate in quanto l’avviso era rivolto al personale interno 

all’istituto. 

 

Tutto ciò visto e rilevato si procede all’assegnazione dei moduli anche in base all’ordine prioritario di 

scelta; pertanto l’assegnazione è la seguente: 

ESPERTO 
Percorsi di mentoring e orientamento “ti aiuto nel tuo 

capolavoro” 
Punteggio 

Rondinone Mariana Vita A. 68 

Andrisani Maria 67 

Strada Ada 19 

De Leonardis Rosa 18 

Rossi Cosima Annamaria 16 

 

ESPERTO 
Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di 

motivazione e accompagnamento 
Punteggio 

Divitofrancesco Lucrezia 53 

Pagone Giovanna 53 

Abbamonte Felicia 51 

D’Angelo Laura 33 

Rizzello Andrea  27 

 

ESPERTO 
Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari 

Punteggio 

Pagone Giovanna 53 

D’Angelo Laura  33 

Rizzello Andrea 27 

 

 



 

ESPERTO 
Percorsi di orientamento con il coinvolgimento delle 

famiglie 
Punteggio 

D’Angelo Giulia 21 

 

TUTOR 
Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari 

Punteggio 

Ciarfaglia Francesco 62 

Castellano Carmela 19 

 

TUTOR 
Attività tecnica del Team per la prevenzione della 

dispersione scolastica 
Punteggio 

Ciarfaglia Francesco 62 

Zambianchi Elisabetta 23 

Castellano Carmela 19 

 

Avverso tale provvedimento è ammesso reclamo scritto entro il termine perentorio di 5gg. dalla 

pubblicazione dello stesso, e ha valore di notifica per gli interessati. 

 
Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Rosa la Greca 
Firmato digitalmente 

 

 

  
 


		2024-11-29T18:01:02+0100
	Rosa La Greca




